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Memorando n®: ELEPCOSA-DT-2016-06615-M

Latacunga, 22 de abri! de! 2016

PARA: Ing. Mirian Cando
JEFE DE ADQUISICIONES

ASUNTO: Calificacion PROCESO AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

Mediante memorando n® ELEPCOSA-DT-2016-06614-M, el Ing. Ricardo Paucar,
Director Técnico, en calidad de presidente de la comision tecnica, indica que se ha
efectuado la calificacion del PROCESO LICITACION PUBLICA NACIONAL AFD-RSND-
ELEPCO-LPNO-003 — REPOTENCIACION DE LA SUBESTACION PUJILI 1012 MVA
CON FINANCIAMIENTO DE LA AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO, por lo que
adjunta el acta de calificacidn, suscrita por la comision técnica.

Por lo anotado, la Jefatura de Adquisiciones en coordinacion con la Unidad de
Informatica procedera a la publicacion de! acta, en la pagina Web de ELEPCO S.A. y el
MEER. 7
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energia para el buen vivir

Memorando n°: ELEPCOSA-DT-2016-06614-M
Latacunga, 22 de abril del 2016

PARA: Ing. Miguel A. Lucio Castro
PRESIDENTE EJECUTIVO

ASUNTO: Calificacion PROCESO AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

Adjunto al presente se servira encontrar el acta de calificacion del PROCESO LICITACION
PUBLICA NACIONAL AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003 - REPOTENCIACION DE LA
SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA CON FINANCIAMIENTO DE LA AGENCIA FRANCESA DE
DESARROLLO, suscrita por la comisién técnica, en la misma que se llega a las siguientes
canclusiones:

Conclusidn 1.- La Comisidn Técnica una vez realizada la evaluacion de las 2 etapas a las ofertas
presentadas VER ANEXO 3, determina los siguientes puntajes:

1. Oferente: CSED S.A,, obtiene 79.70 puntos sobre 100
2. Oferente; WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA. LTDA., obtiene 78.47 puntos sobre
100

3. Oferente: SISTEMAS EL ECTRICOS S.A. SISELEC S.A., abtiene 98.25 puntos sobre 100
5. Oferente: INDUSTRIAL Y COMERCIAL TCM S.A., obtiene 26.50 puntos sobre 100

Conclusién 2.- Una vez efectuada la revision aritmética de la ofertas econémicas, fue necesario
efectuar 1a correccidn aritmética de la oferta de SISELEC S.A. ya que en el presupuesto de la
oferta, numeral 3.6.3 - Puerta principal de malla 50x12 y tubo HG de 2” consta el costo unitario de
$ 78.53 cuando en el analisis de precios unitarios consta § 58.61, siendo éste Ultimo ei que
prevalece.

Conclusién 3.- El oferente 4: SERVICIOS PERLARA S.A., Es descalificado por incumplir con los
siguientes requerimientos de los pliegos:

- Integridad de la oferta
- Equipo asignado al proyecto
- Especificaciones técnicas

Tal como se observa en las conclusiones que anteceden, el oferente 3 obtiene un puntaje de
98.25/100, siendo el mayor puntaje con relacidn a los demas oferentes. Por lo que la comisién
técnica recomienda adjudicar el presente proceso al oferente 3 por un costo total de $ 912.602.23
mas IVA, valor resultante de la correccion aritmética.

Por lo anotado, solicito comedidamente se sirva autorizar a la Jefatura de Adguisiciones, que en
coordinacién con la Unidad de Informatica proceda a la publicacion del acta, en la pagina Web de
ELEPCO S.A. y el MEER.

Atentamente,

Ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO .
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

Anexo: Expediente del proceso

RP/S.Viteri
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ACTA DE CALIFICACION

PROCESO LICITACION PQBL._ICA NACIONAL AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-
003 ~ REPOTENCIACION DE LA SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
CON FINANCIAMIENTO DE LA AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO.

En la ciudad de Latacunga, a los veinte dias del mes de abril del afio dos mil
dieciséis siendo las ocho horas se redne Ia Comisién Técnica conformada por
tos funcionarios: Ing. Ricardo Paucar, Director Técnico, PRESIDENTE; Dra.
Teresa Erazo, Directora de Finanzas, MIEMBRO; Ing. Julio Esparza, Director de
Planificacion, MIEMBRO; Ab. Diego Olalla, Asesor Juridico (E}, MIEMBRO; Ing.
Franklin Medina, Director Comercial, MIEMBRO vy la Ing. Mirtan Cando Salme,
Jefe de Adquisiciones, MIEMBRO, para proceder con la calificacion de las
ofertas presentadas en base a la PARTE |. CONDICIONES PARTICULARES
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL DE OBRAS,
SECCION IV EVALUACION DE LAS OFERTAS, SECCION V OBLIGACIONES
DE LAS PARTES; PARTE |l CONDICIONES GENERALES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL DE OBRAS,
SECCION VI DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION Y SECCION Vil
METODOLOGIA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS.

ANTECEDENTES:

Segun Oficio Nro. MEER-SDCE-2015-0675-OF, el Ministerio de Electricidad y
Energia Renovable (MEER), dispone la ejecucién de los proyectos financiados
por la Agencia Francesa de Desarrollo (AFD), con el objetivo de continuar
impulsando el Programa de Reforzamiento del Sistema de Nacional de
Distribucion (RSND), encaminado a garantizar la calidad, confiabilidad y
continuidad del servicio eléctrico en todo el pafs, que permita afrontar el
crecimiento de la demanda que conlleva el Plan de Coccién Eficiente.

Con Memorando n®: ELEPCOSA-DT-2016-01351-M, el ing. Ricardo Paucar,
Director Técnico, presenta a Presidencia Ejecutiva el pedido para inicio del
proceso de contratacién signado con cédigo AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003 -
REPOTENCIACION DE LA SUBESTACION PUJILI 1012 MVA CON
FINANCIAMIENTO DE LA AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO.

Con PAC-0023-2016, el Ing. Julio Esparza, Director de Planificacion y el Eco.
Ramiro Olivo, Jefe de Estudios Econdmicos emiten la certificacion PAC
correspondiente.

Con Memorando no. ELEPCOSA-DF-2016-03035-M, la Dra. Teresa Erazo,
Directora de Finanzas, emite la certificacion Presupuestaria No. E 09-16, para la
REPOTENCIACION DE LA SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA CON
FINANCIAMIENTO DE LA AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO.

Segun el cronograma establecido en los pliegos para la presentacion de ofertas,
esto es el 5 de abril del 2016 hasta las 10h00, se recibe en el Departamento de

s

Marqués de Maenza 5-44 y Quijanc y Orddfiez
Teléfono. {032) 212630

Fax. {032) 813823

Casilla. 238

WWW.BleRCosa.Com

fatacunga - Cotopaxi



elepcots

energia para el buen vivir

EMPRESA S FCTRICA

PROVINGIAL COTOPAXI S.A.

Adquisiciones las ofertas y una hora mas tarde la Comisién Técnica, procede
con la apertura de los sobres, detallandose lo siguiente:

PLAZO DE EJECUCION PROPUESTO
POR EL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE: CSEDR S A
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA
$ 976.045,28
IDENTIFICADA POR EL OFERENTE e
OFERENTE 1 PDLiZO D[é EJECSC!C’)N gRiPUESTo
POR EL OFERENTE 10 MESES
. ) 641 HOJAS EN ORIGINAL Y COPIA DE IGUAL
NUMERO DE HOJAS DE LA OFERTA: TENOR ¥ NO PRESENTA CD
NOMBRE DEL OFERENTE: WORKTRYMEC ELECTROMECANICA ClA. LTDA.
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA
$1,106,773.,43
OFERENTE 2 IDENTIFICADA POR EL OFERENTE

300 DIAS

NUMERO DE HOJAS DE LA OFERTA:

1,001 HDJAS EN ORIGINAL ¥ COPIA DE IGUAL
TENOR Y CD

OFERENTE 3

NOMBRE DEL OFERENTE:

SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC S.A.

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA
IDENTIFICADA POR EL OFERENTE

$ 912,841,775

PLAZO DE EJECUGION PROPUESTO
POR EL QFERENTE

300 DIAS

NUMERO BE HOJAS DE LA OFERTA:

733 HOJAS EN ORIGINAL ¥ COPIA DE IGUAL
TENOR Y CD

OFERENTE 4

NOMBRE DEL OFERENTE:

SERVICIOS PERLARA S.A.

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA
IDENTIFICADA POR EL OFERENTE

$ 867.279,60

PLAZO DE EJECUCION PROPUESTO
POR EL OFERENTE

27¢ DIAS

NUMERQ DE HOJAS DE LA OFERTA:

322 HOJAS EN ORIGINAL Y COPIA DE IGUAL
TENQR Y CD

OFERENTE &

NOMBRE DEL OFERENTE:

INDUSTRIAL ¥ COMERGIAL TCM S.A.

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA
IDENTIFICADA POR EL OFERENTE

$ 960,590.35

PLAZO DE EJECUGION PROPUESTO
POR EL OFERENTE

200 DIAS

NUMERC DE HOJAS CE LA GFERTA:

912 HOJAS EN ORIGINAL Y COPiA DE IGUAL
TENOR Y CD

Con fecha 7 de abril del 2018, la Comision Técnica se relne en las oficinas de la
Direccion Técnica de ELEPCO S.A., para revisar las ofertas del proceso de
contratacién AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003 - REPOTENCIACION DE LA
SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA CON FINANCIAMIENTO DE LA AGENCIA
FRANCESA DE DESARROLLO presentadas, determinandose que, de acuerdo
a lo establecido en el pliego en la PARTE | CONDICIONES PARTICULARES
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL DE OBRAS
seccién |, CONVOCATORIA, NUMERAL 5 que dice textualmente La oferta
técnica-economica en original y copia debidamente numerada y sumillada,
asi como en medio digital se presentara simultaneamente de forma fisica
en un sobre cerrado en{(....), a la PARTE Il CONDICIONES GENERALES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL DE OBRAS,
SECCION Vi

DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, NUMERAL 6.10. Causas de
rechazo de las ofertas, literal a) Si no cumpliera los requisitos exigidos en
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FMIERESA ELECTRICA
PROVINCIAL COTORAX SA.

las condiciones generales y condiciones particulares que incluyen las
especificaciones técnicas y los formularios de este pliego, la Comision
Técnica, basado en el cumplimiento de los requisitos exigidos acepta las ofertas
presentadas por l0s todos los oferentes, puesto que cumplen con la presentacion
de la oferta en ORIGINAL, COPIA Y MEDIO MAGNETICO (CD), de acuerdo a lo
solicitado en ef NUMERAL 5 de fa CONVOCATORIA.

Posteriormente, la Comision Técnica procede a verificar la existencia o no de
errores de forma de ias ofertas, y solicitar convalidacion de errores de forma a
los cinco oferentes.

Con fecha 15 de abril del 20186, se receptan las respuestas a las convalidaciones
de errores solicitadas.

Con fecha 20 de abril del 20186, la Comisién Técnica, se reune en las oficinas de
la Direccion Técnica de ELEPCO S.A., para proceder con la calificacion de las
ofertas habilitadas para el efecto, previo a la verificacion de las respuestas de
convalidacion de errores solicitadas, desarroltandose las siguientes actividades:

En funcién a la SECCION VIl METODOLOGIA DE EVALUACION DE LAS
OFERTAS, de los pliegos se establecen 2 etapas de evaluacion:

a. Primera Etapa

a.1. Integridad de la Oferta.- La Comisién Técnica procede a verificar la
presentacion de todos los formularios requeridos en la seccion X de los
pliegos, VER ANEXO 1.

a.2. Verificacion de requisitos minimos: Evaluacién de la oferta Técnica
(cumple /no cumple). VER ANEXO 2.

b. Segunda Etapa: Evaluacién por puntaje. VER ANEXOS 3, 3.1, 3.2 y
3.3

CONCLUSION Y RECOMENDACION:

Conclusidn 1.- La Comision Técnica una vez realizada la evaluacion de las 2
etapas a las ofertas presentadas VER ANEXO 3, determina ios siguientes
puntajes:

{1, Oferente: CSED S.A., obtiene 79.70 puntos sobre 100 /

. 2. Oferente: WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CiA. LTDA., obtiene
’ 78.47 puntos sobre 100

/3. Oferente: SISTEMAS ELECTRICOS S.A. SISELEC S.A., obtiene 98.25
' puntos sobre 100

/4. Oferente: INDUSTRIAL Y COMERCIAL TCM S.A., obtiene 96.50 puntos

sobre 100 %
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Conclusion 2.- Una vez efectuada la revision aritmética de la ofertas econémicas,
fue necesario efectuar la correccion aritmética de la oferta de SISELEC S.A. ya
que en el presupuesto de la oferta, numeral 3.6.3 — Puerta principal de malla
50x12 y tubo HG de 2" consta el costo unitario de $ 78.53 cuando en el analisis
de precios unitarios consta $ 58.61, siendo éste Ultimo el que prevalece.

Conclusion 3.- El oferente 4: SERVICIOS PERLARA S.A., Es descalificado por
incumplir con los siguientes requerimientos de los pliegos:

- [Integridad de la oferta
- Equipo asignado al proyecto
- Especificaciones técnicas

En tal sentido, la Comision Técnica, solicita ia aprobacion de la Presidencia
Ejecutiva a lo actuado, y recomienda la adjudicacion al Oferente SISTEMAS
ELECTRICOS S.A. SISELEC S.A., con RUC 0991273123001, por un costo total
de $ 912.602.23 mas IVA, valor resultante de la correccion aritmética, por haber
cumpiido con tedos los requisitos exigidos en los pliegos y haber alcanzado el
mayor puntaje 98.25 en la evaluacion técnica, economica y legal realizada.

Siendo las dieciocho horas cuarenta minutos se cierra la sesion.
LA COMISION
e

Ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO

PRESIDENTE
Ing. Julic Esparza ) Dra.
DIRECTOR DE PLANIFICACION DIRE
MIEMBRO 4 MIEMBRO
)
e d H
. ) Ab. 9o Olajk
DIRECTOR DE COMERCIALIZACION ASESOR JURIDICO
ENCARGADO
MIEMBRO C\[EMBRO
Ing:-MirianfCando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO
S. Viteri
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CUMPLIMIENTO DE PRESENTACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA

REPOTENCIACION SUBESTACION PUSILI 10/12 MVA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN IVA)

ersrgia paro buen wir

ANEXO 1

AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

QFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 | OFERENTE4 | OFERENTE S
FORMULARIOS DE LA
GFERTA DESCRIPCION WORKTRYMEC
CSED S.A. CIA. LTDA. SISELEC S.A, | PERLARA S.A.1 TCMS.A,
Seccion Il Formulario de a oferta
FORMULARIO 9.1 Presentacidn y compromiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO 9.2 {Dedlaracian e Integridad, Eleglbiidad y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Compromiso Medioambiental y Social
FORMULARIO 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Compromiso de Asociacién (De ser
necesaria), Reguisitos del Compromiso de
FORMULARID .4 | ASocfacion o Consarcio, Requisitos para ia NO APLICA NO APLICA MOAPLICA  |NOAPLCA  |NOAPLICA
Formalizacion del Compromisa de Asociacién
o Consorcio en el Registro (inico de
Proveedores en caso de adjudicadén
FORMULARID 9.5 |OFerta Econémica-Tabla de descripcion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
rubros, unidades, cantidades y precios
FORMULARIO 9.6 Andlisis de precios unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO 9.7 |/ 20 de trabajo, metodologia y plan de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
manejo socio ambiental
FORMULARIO 9.8 Experiencia del oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMULARIOQ 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO 930 | -OMPromiso de participacién def personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado 2i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proyecto
5.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico dave CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
asignada al proyecto
FORMULARID 9.11  |Equipo asignado a! proyecta CUMPLE CUMBLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
FORMULARID 9.12  {Compromiso de Subcoritratacion ND APLICA NO APLICA NO APLICA ND APLICA NO APLICA
FORMULARID 9.13 | Garantia Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Observaciones

Fecha: 20-04-2016

7

Ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO
PRESIDENTE DE LA
COMISION TECNICA

4 Ing. Eran}?ﬂn Medina /
DIRECTOR COMERCIAL

1([EMBRO DE LA COMISION/

Ab. D 'ga Olalla R,
ASESO URIDICO ]
WEMBRO DE LA COMISION

Wa Erazo
DIREETORA DE FINANZAS

MIEMBRQ OF M1

il

[

\fh-é. MirtarfCando

JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION




ANEXO 2

PRIMERA ETAPA:CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN IVA)

No PARAMETRO QFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 QFERENTE 4 QFERENTE §
’ CSED 5.A. WORKTRYMEC CIA. LTDA. SISELEC 5.A, PERLARA 5.A. TEM 5.A.
Secl:"{m EVALUACION DE LAS OFERTAS
1 Integridad de fa oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
2 Equipo asignado ai proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
4 Personal técnice minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 Patrimonio (Aplicable a Personas Jurldicas) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Tologi -
6 Plarll de tr.abajc, metodologia y plan de manejo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
socioambiental
7 Cronograma de Ejecucisn CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 Especificaciones Técnicas CUMPLE CUMPLE LUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Cumplimi deintegridad y requisitos
. P lma.ento teg Y q CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
obligatorios
. Observaciones
"echa: 20-04-2016

/N

Ing. Ricardo Paucar ;‘g@a Erazo
DIRECTOR TECNICO DIRECTORA DE FINANZAS

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION

Ing. F‘{'anklir?fMedina
DIRECTDR COMERCIAL DIRE
MIEMBRO DE LA COMISION MIEME

4
ng.f\nirian' Cando
ASESOR JURIDICO (¥} JEFE DE ADQUISECIONES
MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION




ANEXO 3
EVALUACION POR PUNTAJE
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN Iva)

C5ED 5.A. 976,045.28
WORKTRYMEC CIA. LTDA, 1,106,773.43
R DE FERTAS PRESENTADAS: =

VALO LAS O SISELEC 5.A. 912,602.23

TCM 5.A. 960,590.35
[ VALOR DE LA OFERTA MiNiMA: [ 912,602.23]

VALORACION OFERENTES
PARAMETRO DELOS WORKTRYMEC CIA,
PLIEGOS CSED 5.A. LTDA. SISELEC 5.A. TCM 5.A.

Expariencia General minima 8 0 8 B 8
Experiencia espacifica minima 12 6 3 12 12
Experiencia del Personal técnico minimo 10 8.25 5.759 8.25 10.00
Oferta econémica 70 65.45 57.72 70.00 66.50
TOTAL 100 79.70 78.47 98.25 96.50

Fecha: 20-04-2016

Ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

I
ying. F'I’anklin Medina
DIRECTOR COMERCIAL
MIEMBRO DE LA COMISION

Ab. Bigga Olall
ASESDR JURIDICO/L E )
MIEMERO DE LK COMISION

Dbservacién: En [a oferta del
Oferente 3 SISELEC se realizd

correceidn aritmética en el item
3.6.3 Puerta Principal de Malia

S0x12 y tubo HG de 2" , en el

resumen se encuentra ej precio
unltaric de % 78.53 y en el andlisls

de precios unitarios $ 58.61

La Comision

Org/Teresa Erazo
DIRECTORA DE FINAN2A!
MIEMBRO DE LA COMISIO

o
Ing. Juilo Esparza G.
DIRECTQR OE PLANIFICACIC
MIEMERO,DE LA COMISID

Ing. Migan Cando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISIO




ANEXC 3.1

EXPERIENCIA GENERAL
o sAa EVALUACION POR PUNTAJE

arergia paro ol bice <iir AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACIGON SUBESTACION PUSILI 10/12 MVA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN IVA)

FERENTE
SOLICITADO POR ELEPCOSA 0
CSED S.A.
Documento Descripcidn de obras terminadas Monto {USD3) | Mo. Certificados Puntaje
Certificados o actas 0 0
. entrega - recepcion
TOTAL EXPERIENCIA GENERAL 0
OBSERVACIONES La experiencia general minima si cumple

Fecha: 20-04-2016

Ing. Ricardo Paucar

DIRECTOR TECNICO
. PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

Medina
DIRECTOR COMERCIAL R DE PLANIFICACION
MIEMERO DE LA COMISION BRODE LA COMISION
Ab. Die# Olalla Ing. Mirian Car/do
ASESOR JURIDICE (E) JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION



ANEXO 3.1
EXPERIENCIA GENERAL
EVALUACION POR PUNTAIJE
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
PRESUPUESTO REFERENCIAL § 919.805,91 {SIN IVA)

OFERENTE

SOLICITADO POR ELEPCOSA
cos WORKTRYMEC CIA. LTDA.

Documento Descripcion de obras terminadas Monto {USD3) [ No. Certificados Puntaje

Cambio de conducter de linea de subtransmisidn €9 KV 5/E Quito

S/E Alluriquin 481,565.35

Construccién de obras civiles, suministro, montaje y pruebas
para la linea de subtransmisidn a 69 KV, subestacién Monzalvo- 660,075.97
subestacidn Quero

Certificados o actas

. 4 8
entrega - recepcién La construccion y el montaje electromecédnico de la linea de 138
L. 390,954.26
KV a la subestacion en Inga
Construccién de la repotenciacion del alimentador Puerto Qui
. p r\cn cidn a r Pu Quita 1,319.856.75
Nueva Tecnologia Antitraking
TOTAL EXPERIENCIA GENERAL 8
OBSERVACIONES La experiencia general minima si cumple

Fecha: 20-04-2016

- —TF

!

e
Ing. Ricardo Paucar

DIRECTOR TECNICO
. PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

fe. Frénklin Medina Ing. julio Egparza G.
OIRECTOR COMERCIAL DIREGTOR DE PLANIFICACION
MIEMBRO DE LA COMISION Ry

s
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Ab, Oieg’o Olalia Ing. Mirfan Cando
ASESOR JURIDICO ( E ) JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION




arerga para of buen ivir

ANEXO 3.1
EXPERIENCIA GENERAL

EVALUACION POR PUNTAIJE
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN [VA)

SQUICITADO POR ELEPCOSA OFERENTE
SISELEC $.A.
Documento Descripcion de obras terminadas Monto {USD$} | Na, Certificados Puntafe
Construcdén de las obras dviles y electromecanicas para las
nuevas bahias de capacitores en fas subestaciones Caraguay y 437,784.18
patio 69 KV y tas escdusas patio 138KV
Construccion de las obras dviles y montaje electromecanico de :
posicién de salida a 69 KV La Estancilfa {desde S/E Tosagua-t/S a 1,071,497.46
69 KV S/E Tosagua- hasta 5/E La Estancilla.
Construccién de las obras civiles, montaje electromecénico y 4 g
puesta en operacion de: posicion de salida a 69 KV Tepre Puerto
Maritimo {desde la subestacién petrocomercial) linea de] 1,735621.15
subtransmision a 69 Kv 5/E Petrocomercial 5/E Tepre Puerto
Maritimn v S/FE Tenre Puertn Maritimn
Construccidn de | i vy ali t .
onstruccidn de la subestacion TAP 69 KV y alimentadoras 13.8 657,044.64
Kv - safando
TOTAL EXPERIENCIA GENERAL ]
OBSERVACIONES La experiencia general minima si cumpie
Fecha: 20-04-2016
Gl L
InE"Ricardo Paucar Dra. a Erazo
DIRECTOR TECNICO DIREEZTORA DE FINANZAS

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

= | i

Ing. Fraﬁkiin Medina

DIRECTOR COMERCIAL
MIEMBRO DE LA COMISION

S MJZ/

"Ab. Diegy Dialla
ASESOR JURIDIC

(E)

MIEMBRO DE LA COMISION

MIEMBRO DE LA COMISION

ing. Julia E%parz;%V

DIRECTOR DE PLANIFICACION
MIEMBRO DE LA COMISION

= T
Ing. Mirian Cando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION




ANEXQ 3.1

EXPERIENCIA GENERAL
® sd EVALUACION POR PUNTAJE

znergic pare el buer vivir

AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 {SIN IVA)

FERENTE
SOLICITADO POR ELEPCOSA o
TCM S.A.
Documento Descripcion de obras terminadas Monto (USD5) | No. Certificados Puntaje
SL.Jmlmstro de equipos electromécanicos subestadon Multitud 451,612.00
Riotamba Ecuador
c » " b . .
onstruccidn y puesta en operacidn de [a subestacién Atuntaqui 1,761,240.70
de 20/25 MVA-69/13.8 Kv
Certificados o actas
. " L ; . 4 3
entrega - recepcién [Construccidn de la subestacidn electrica de 69KV y sistema de
. generacion de emergencia {Consorcic El Oro: conformado por 4,873,603.25
Traselec-Tem, Evolucx), Ecuador
Construgccidn de las subestaciones Lotes Alegria y Mucho lote 2,029,232.15
TOTAL EXPERIENCIA GENERAL 8

OBSERVACIONES

La experiencia general minima si cumgle

Fecha: 20-04-2016

Ing. Ricardo Paucar

DIRECTOR TECNICO
. PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

¢ 1N
& 1 —
ing. Fra(\klin Medina /
DIRECTOR COMERCIAL

MIEMBRO DE LA COMISION

Ab. Dieg?/ofﬁlla
asesorMURIDICOA €)

MIEMBRO DE LA/COMISION

FARY- ¥
Dra.;’éﬁa’éazo
DIRRCTORA DE FINANZAS

MIEMBRO DE LA COMISION

Ing. Julic ésp?f?‘l’sﬁ‘r
R DE PLANIFICACION
DE LA COMISION

N 7
ing. Mirian Cando
JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBROQ DE LA COMISION




I ANEXQ 3.2

. | EXPERIENCIA ESPECIFICA
o Sa EVALUACION POR PUNTAJE

energia para o buon vivr AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUNILI 10/12 MVA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 {SIN IVA)

SOLICITADO POR ELEPCOSA OFERENTE
CSED S.A.
Documento Descripcidn de obras terminadas Monto {USD$) | No. Certificados Puntaje
Construccion  de  obras civiles suministro y  montaje
electromecdnicos para la subestacidn Quininde de 138/69/13.8 5,391,478.56
KV
Construccién de obras civiles y montaje electromecdnico de la
Bahia de autotransformadores ATT 230/138 KV en la subestacién 1,011,464.52
Santo Domingo del Sin de Celec EP
Certificados o actas ) 6
entrega - recepcién
TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFiCA 6

OBSERVACIONES La experiencia especifica minima si cumple

Facha: 20-04-2016

a A
ng. Ricardo Paucar Dra. T;%Erazo
DIRECTOR TECNICO DIREETORA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMIBRO DE LA COMISION

Ing. Franklin Medina / Ing. Julic Esllznarza‘-(g.‘v

DIiRECTOR COMERCIAL DIRECTOR DE PLANIFICACION

MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION
go OI D/ Ing. Wién Cando

ASES JURIDICO {E) JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRD DE LA COMISION




energia para el buen vivir

ANEX0 3.2
EXPERIENCIA ESPECIFICA

EVALUACION POR PUNTAIJE
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN IVA)

SOLICITADO PDR ELEPCOSA OFERENTE
WORKTRYMEC CIA. LTDA.
Documento Descripcidn de obras terminadas Monto (USDS) | No. Certificados Puntaje
Construccién de la linea de subtransmisién Tachina-Las Palmas y,
2,013,293.98
subestacion Tachina 69 KV
1 3
TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFICA 3
OBSERVACIONES La experiencia espedfica minima si cumple

Fecha: 20-04-2016

A

fn\g{ Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

r— =7
Ing. Franklin Medina
DIRECTOR COMERCIAL
MIEMBRO DE LA COMISION

2,0/

. I:l(egc- Olal

ASESOR JURIDICO ( E)
MIEMBRO PE LA COMISION

2
Dra. Teresa Erazo

DIRECTORA DE FINANZAS
MIEMBRO DE LA COMISION

Ing. Julio Esp}arza G.
DIRECTOR,DE PLANIFICACION

o
Ing. Mirian Cando’

JEFE DE ADQUISICIONES
MIEMBRO DE LA COMISION




___ ANEXO 3.2

EXPERIENCIA ESPECIFICA
® Sa EVALUACION POR PUNTAJE

energia para &l buen vivir AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN IVA)

SOLICITADO POR ELEPCOSA OFERENTE
SISELEC S.A.
Documento Descripcion de obras terminadas Monto (USDS) | No. Certificados Puntaje
Obras civiles, suministro de equipc electromecanico, desmontaje,
montaje, pruebas y puesta en servicio de la ampliacién de la 981,124.27
subestacién porotillos
Repotenciacién S/E Salcedo 16-20MVA y S/E La Cocha 16 a 20
potenciaci /E Salce y S/ Co 769,254.83
MVA
Certificados o actas |C i i0 al - -
' onstruccidn de la subestacion La Falma 12 MVA-SMVA-69 2 1,767,387.32 4 12
entrega - recepcion |13.8KV.
Construccién de la subestacién Pechiche 3,75MVA 69 a 13.8KV 122,639.83
TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFICA 12
QBSERVACIONES La experiencia especifica minima si cumple

Fecha: 20-04-2016

Ing\.JRicardo Paucar Dra.Tgfrazo
DIRECTOR TECNICO DIRE RA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION

ing. Fr;nklinvMedina / Ing. Julio E‘sparza G.
DIRECTOR COMERCIAL DIRECTOR DE PLANIFICACION
MIEMBRO DE LA COMISION MIEM DE LA COMISION
2]
4

=7 G
Ab. Dieggff)la‘lfa Ing. Mirian Cande
ASESOR JURIDICOA E} JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION



ANEXO 3.2
EXPERIENCIA ESPECIFICA
EVALUACION POR PUNTAJE
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-0G3

energia para &l buen vivie

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA
PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 {SIN IVA)

QFERENTE
SOLICITADO POR ELEPCOSA
TCM S.A.
Documento Descripcidn de abras terminadas Manto {USDS) | No. Certificados Puntaje
Construccién y puesta en operacidn de la subestacidn Ajavi de 1,415,407 62
10/12.5 MVA-69/13.8KV
Contrato para i1a ejecucién de obras civiles segunda etapa y,
montaje de la Subestacidn Babahoyo Consorcic Los Rios 3,142,923.81
(conformado por Pileggi construccuiones y TCM S.A.)
Certificados o actas . )
A Repoteciacidn de ia subestacidn Cumbaratsa Eza 715,488.74 4 12
entrega - recepcion
Repotenciacidn de 1a$ subeatciones Sur y Norte 1,237,612.72
TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFICA 12
OBSERVACIONES La experiencia especifica minima si cumple

Fecha: 20-04-2016

<
ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO DIRECTORA DE FINANZAS
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION

Ing. Frankiin Medina Ing. lulio Esparza G.

DIRECTOR COMERCIAL DIRECTOR DE PLANIFICACION

MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRQ DE LA COMISION
2

Ab. Dieéo Olalia Ing. I‘Vﬂﬂa‘m Cando

ASESOR JURIDWKCO (E) JEFE DE ADQUISICIONES

MIEMBRO DELA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION



o o ANEXD 3.3
! e ® co SG PERSONAL TECNICG ¥ ADMINISTRATIVO
L—___ll’ EVALUACION POR PUNTAJE

e pare 2] buer vivr
erwgia pare =l busr v AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN IVA)

CSED S.A.
Hoja: 1 de 2
PERSONAL OPERATIVO { Montador electromecdnico) A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACIDN 0. CAPACITACION TOTAL
Tiempo . Tiempo . . . Tiempo 5 .
Puntaje Puntaje Titulo Puntaje Puntaje Puntaje
No. Nombre {Afos) ! (Afios) ! ! {horas) ! !
1 [Macias Tumbaco Antonio Leonan 2 0.5 2 Q0.5 Bachillerato Q.5 0 0 15
PUNTAJE TOTAL 1.50
PERSONAL OPERATIVG {Tecnélogo electromecdnico) A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION 0. CAPACITACION TOTAL
Tiempo . Tiempo . " . Tiempo . .
Puntaje Puntaje Titulo Puntaje Puntaje Puntaje
o, Nombre tAfios) ! [Afios) ! ! {horas) : !
Zambrano Rojas Gilberto Enrique 2 0.5 3 0.5 2do. Nivel G.5 o] 0 1.5
PUNTAJE TOTAL 1.50
Supervisor-Residente de obras eléctricas A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA €. FORMACION 0. CAPACITACION TOTAL
Tle.mpc Puntaje Tiempo Puntaje Titule Puntaje Tiempo Puntaje Puntaje
Ne. Nombre (Afios) {afios] {horas]
1 jSosa Fspinosa Julio César 2 0.5 2 0.5 3er, Nivel 0.5 1.5
PUNTAJE TOTAL 1.50
Supervisor-Residente de obras civiles A. EXPERIENCIA GEMERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION 0. CAPACITACION TOTAL
Trempo . Tiempo : . : Tiempo . .
Puntaje Puntaje Tltulo Puntaje Puntaje Puntaje
No. Nombre {AROS) : {Afios) ' ! (haras) ! !
1 |lllescas Cuadrado Medardo Ivén 2 Q.25 2 0.25 Jer. Nivel 0.25 0.75
PUNTAIE TOTAL 0.75
Administrador de obra {Jefe de Proyecto) A, EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA . FORMACICN 0. CAPACITACION TOTAL
Tiempo Puntaje Tiempo Puntaje Titulo Puntaje Tiempo Puntaje Puntaje
No. Nombre {Afas)
1 [Carrién Tacco Fausto Bolivar 3 2 3er. Nivel 1
PUNTAIJE TOTAL
. PUNTAJE TOTAL DEL PERSONAL TECNICO Y ADMINSTRATIVO DESIGNADQ AL PROYECTO
Fecha: 20-04-2016
é ]z e, L _
\Tr(‘gA Ricardo Paucar il?s%'esa Erazo 7 \J\g. Franklin Medina
DIRECTOR TECNICO DIRECTORA DE FINANZAS DIRECTOR COMERCIAL
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO OE LA COMISION y
e "
il
! ‘ ya
! | ' (‘—’;;j /y
i ::*_m—_,.—?’ y/
'I
Ing. Julio Es arzW Ab, DiegoDlalla A Ing/l‘v‘l'\rian Cando
OIRECTOR OE PLANIFICACION ASESOR JURIDICO (E ) JEFE DE ADQUISECEONES
MIEMBRO DE LA COMISIDN MIEMBRO BE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION
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ANEXO 3.3
PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO

EVALUACION POR PUNTAJE
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUIJILI 10/12 MVA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (5IN IVA)
WORKTRYMEC CIA. LTDA.

Hoja: 1 de 2
PERSONAL OPERATIVO { Montador electromecdnica) | A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION D. CAPACITACION TOTAL
Tiempo . Tiempo . " . Tiempo . .
" Buntaje Puntaje Titulo Puntaje Puntaje Puntaje
Ne. Nombre {Afios) ! {Afios) ! : {horas) ! :
1 |Zambrano Lojan Mauricio Alejandro 2 0.5 2 0.5 gachillerato Q.5 60 0.5 2
PUNTAJE TOTAL 2,00
PERSOMAL OPERATIVO (Tecndlogo electramecdnico) A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION D. CAPACITACION TOTAL
Tiempo - Tiempe . " . Tiempe 5 .
Puntaje Puntaje Titula Puntaje Puntaje Puntaje
. Nombre {Aafios) : {Afios) ! {horas} ! !
Pilaguinga Cantuda Victar Huge 2 Q.5 2 0.5 2do. Nive! 0.5 £0 3.5 2
PUNTAJE TOTAL 2.00
Supervisor-Residente de obras eléctricas A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA . FORMACION D. CAPACITACION TOTAL
Tiempo . Tiempo . , . Tiempo . .
Puntaje Puntaje Titulo Puntaje Puntaje Puntaje
No. Nombre (Afigs} ! (Afios) : ! {horas) ! '
1 |Martinez Carlos Eduardo 2 0.5 2 Q.5 3er. Nivel 0.5 &0 G.5 2
PUNTAJE TOTAL 2.00
Supervisor-Residente de obras civiles A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION 0. CAPACITACION TOTAL
Tiempo . Tiempo . " . Tiempo N )
Puntaja Puntaje Titulo Puntaje Puntaje Puntaje
No. Nombre (ARos) ' (Afos) ! _ thoras) ; !
1 [Coello Avalos Ivan Marcelo 2 0.25 2 G.25 Jar. Nivei 0.25 1] qQ 0.75
PUNTAJE TOTAL 0.75
Administrador de obra {Jefe de Proyecto) A, EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION D. CAPACITACION TOTAL
Tiempo Puntaje ‘ﬁeinpo Puntaje Titulo Puntaje Tiempo Puntaje Puntaje
Na, Nornbre {Afgs) horas
1 |Ruiz Flores Leodan Patricio 3 2 3er. Nivel 1
PUNTAJE TOTAL
. PUNTAJE TOTAL DEL PERSONAL TECNICO Y ADMINSTRATIVO DESIGNADO AL PROYECTO

Fecha: 20-04-2016

Ing. Ricardo Paucar
DIRECTOR TECNICO
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

ANE
WJH”“W
!

Ing. Julio ésparz: é/
DIRECTOR DE PLANIFICACION
MIEMBRO DE LA COMISION

eresa Era\ijo £ ﬁ& Franklin I\ﬁedina
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MIEMBRO DE LA COMISION
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ANEXO 3.3
PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO

EVALUACION POR PUNTAIE
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

elepcolel

energia para el buen vivie

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 {SIN IVA)

SISELEC S.A.
Hoja: 1 de 2
PERSONAL CPERATIVO { Montador electromecénico) | A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FGRMACION B. CAPACITACION TOTAL
Tiempo Puntaje Tiempo Puntaje Titulo Puntaje Tiempo Puntaje Puntaje
No. Nombre (Afios} {Afios) {haras)
1 |Bartolome Jorge Luis 2 0.5 2 0.5 Bachillerato 0.5 1] 1] 15
PUNTAIJE TOTAL 1.50
PERSONAL OPERATIVO [Tecndlogo electromecanico) A. EXPERIENCIA GENERAL [ B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION D. CAPACITACION TOTAL
Tie:""" Puntaje Tiempe Puntaje Titulo Puntaje Tiermpa Puntaje 2untaje
. Nombre {Afios] (Afigs) (heras)
Segovia Tello Jerge Leandro 2 0.5 2 0.5 3er. Nivel 0.5 0 0 1.5
PUNTAJE TOTAL 1.50
Supervisor-Residente de obras eléctricas A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION 0. CAPACITACION TOTAL
T‘sea_'npo funtaje Tiempo Puntaje Titulo Puntaje Tlempo Puntaje Puntaje
No. Nambre {Afigs] {Afos) _thoras}
1 |Villacis Tigrero Fultan 2 0.5 2 0.5 3er. Nivel 0.5 4] 0 1.5
PUNTAJE TOTAL 1.5¢
Supervisor-Residente de obras civiles A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA €. FORMACION 0. CAPACITACION TOTAL
Tiempo Puntaje T‘EE"DO Puntaje Titulo Puntaje Tiempo Puntaje Puntaje
No. Nombre {AROS) (Afios) {horas)
1 |Alonzo Mendoza Washingtan Sidney 7 0.25 2 0.25 3er. Nivel 0.28 a 0 .75
PUNTAJE TOTAL 0.75
Administrador de abra {Jefe de Proyecto) A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION 0. CAPACITACION TOTAL
Tiempo Puntaje Tiempo Puntaje Titula Puntaje Tiempa Puntaje Puntaje
Na. Nombre Afios (Afios) horas
1 }Mendoza Mifio José Vinicio 3 2 3er. Nivel 1
PUNTAJE TOTAL

PUNTAJE TOTAL DEL PERSONAL TECNICO Y ADMINSTRATIVO DESIGNADO AL PROYECTO

Fecha: 20-04-2016
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IngyRicardo Paucar
DIRECTOR TECNICO
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erergia para el buen vivi

ANEXO 3.3
PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO
EVALUACION POR PUNTAIE
AFD-RSND-ELEPCO-LPNO-003

REPOTENCIACION SUBESTACION PUJILI 10/12 MVA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 919.805,91 (SIN IVA)

TCM S.A.
Hoja: 1 de2
PERSOMAL OPERATIVO | Montador electromecdnico) A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FGRMACION 0. CAPACITACION TOTAL
Tiempo . Tiempo . " . Tiempo . .
Puntaje Puntaje Titulo Puntaje Puntaje Puntaje
No. Nombre (Afios) ! {Afios] ! ' {horas) ! :
1 }Pico Vera lvan Fernando 2 0.5 2 0.5 2d¢. Nivel 0.5 60 0.5 2
PUNTAJE TOTAL 2.00
PERSONAL DPERATIVO {Tecnélogo electromecdnico) A, EXPERIENCIA GENERAL ! B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION . CAPACITACION TOTAL
Tiempo Puntaje Tiempo Puntaje Titulo Puntaje Tiempo Puntaje Puntaje
) Nombre (ARGs) {Afos) {horas)
Siguencia Socala Carlos Alberto 2 05 2 0.5 3er. Nivel 0.5 60 0.5 2
PUNTAJE TOTAL 2.00
Supervisor-Residente de obras eléctricas A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACION D. CAPACITACION TATAL
Tiempo . Tiempo . " . Tiempo . 5
Puntaje Puntaje Titulo Puntaje Puntaje Puntaje
Na. Nombre {Afos) ' {Afios) ! ’ {horas} ! !
1 [Rodriguez Parra Carlos Javier 2 0.5 2 0.5 3er. Nivel D.5 €0 0.5 2
PUNTAJE TOTAL 2.60
Supervisar-Residente de obras civiles A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA ¢, FORMACION D. CAPACITACION TOTAL
Tiempo . Tiempo . . Tiempo . .
Puntaje Puntaje Tituls Puntaje Puntaje Puntaje
No. Nombte (Afigs) ! {Afios) ! ! {horas} ! )
1 |Buenana Vinueza Fausto Gerardo 2 025 2 0.25 Jer. Nivel 0.25 60 0.25 1
PUNTAJE TOTAL 1.00
Administrador de obra {Jefe de Proyecto) A. EXPERIENCIA GENERAL | B. EXPERIENCIA ESPECIFICA C. FORMACICN D. CAPACITACION TOTAL
Tlefnpo Puntaje ﬁE:"po Puntaje Titulo Puntaje Tiempo Puntaje Puniaje
No. Nombre Afios {Afips] horas
1 [Gabela Madrufiero Waldir Hannes 3 2 3er. Nivel 1
PUNTAJE TOTAL

o

PUNTAJE TOTAL DEL PERSONAL TECNICO Y ADMINSTRATIVO DESIGNADO AL PROYECTO

10.00 |

Fecha: 20-04-2016

s STeE

I
ingl. Ricardo Paucar ]
DIRECTOR TECNICO
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA
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